
Základní škola a mateřská škola Na Beránku v Praze 12 

 

PROVOZNÍ ŘÁD PRO NÁJEMCE NEBYTOVÝCH PROSTOR (TĚLOCVIČEN)  

ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

 

I. Úvodní ustanovení 

Provozní řád je závazný pro všechny uživatele nebytových prostor (tělocvičen). Před zahájením 

činnosti je každý povinen se seznámit s tímto Provozním řádem. Užívání nebytových prostor a prostoru 

tělocvičen podléhá provoznímu řádu základní školy a je nezbytné při něm dbát zásad bezpečnosti, požární 

ochrany a hygieny. 

 

II. Provozní a bezpečnostní zásady při využívání nebytových prostor (tělocvičen) 

1. Každý nájemce má nájemní smlouvou stanoven nebytový prostor, ve kterém zabezpečuje svoji 

činnost. 

2. Nájemce může využívat nebytový prostor pouze tehdy, pokud má se školou (pronajímatelem) 

uzavřenou nájemní smlouvu.  

3. Pokud je nájem sjednán za úplatu, je nájemce povinen dodržet platový předpis sjednaný ve 

smlouvě. 

4. Nájemce smí používat nebytový prostor (tělocvičny) výhradně pouze v době uvedené ve smlouvě. 

5. Před zahájením činnosti a po jejím ukončení je každý nájemce povinen zkontrolovat stav zařízení 

určeného nebytového prostoru (učebny, tělocvičny). Případné poškození nebo závadu nahlásí 

pronajímateli. 

6. Nájemce odpovídá za to, že v pronajaté učebně nebude manipulováno s vybavením učebny, 

osobními věcmi žáků a učitelů. V případě, že si nájemce z důvodu organizace své činnosti upraví 

rozmístění školních lavic a židlí, je povinen po ukončení činnosti dát vše do původního stavu. 

7. Vstup do nebytových prostor školy je možný pouze po přezutí, do tělocvičen je vstup povolen 

pouze v obuvi se světlou podrážkou či speciální sálové obuvi. 

8. Pronajímatel neručí za odložené cennosti (např. peníze, šperky, hodinky, mobilní telefony atd.). 

9. Je zakázáno vnášet jídlo a skleněné lahve a další předměty, které by mohly při nevhodné 

manipulaci poškodit nebytový prostor. 

10. Za vlastní bezpečnost osob při využívání nebytových prostor (tělocvičen) odpovídá nájemce, 

zodpovídá též za úrazy a řešení úrazů. 

11. Všechny osoby jsou povinny udržovat v nebytových prostorách (tělocvičnách) pořádek. 

12. Všechny osoby dbají bezpečnostních pravidel při činnostech nájemce tak, aby neohrozili své 

zdraví ani zdraví jiných osob. 

13. Veškeré zařízení tělocvičny je dovolenou používat pouze k účelům, k jakým je určeno. 

14. Nájemce po skončení pronájmu zajistí vypnutí osvětlení v nebytovém prostoru (tělocvičnách) a 

souvisejících prostorách (chodby, šatny atd.). 

15. Zodpovědná osoba nájemce překontroluje před vstupem i při odchodu stav nebytového prostoru 

(tělocvičny a nářaďovny). 

 

Děkujeme všem nájemcům, že dodržují tento provozní řád. 

 

Tento provozní řád je platný od 1. 9. 2024. 

Mgr. Jiří Soukup, ředitel školy 


